ASSOCIAÇÃO CATARINENSE DE TECNOLOGIA

ATA DE ENCERRAMENTO DO PRAZO DE REGISTRO DE CHAPAS

Aos 30 dias do mês de abril de 2024, às 10 horas, na sede da ACATE - Associação Catarinense de
Tecnologia, o Sr. Gabriel Sant’Ana Palma Santos, Diretor Executivo da entidade, na presença de
representantes de empresas associadas à ACATE e representante da chapa registrada, declarou
encerrado o prazo de registro de chapas para concorrer ao pleito que será realizado no dia 07
de maio de 2024, prazo este que havia sido iniciado em 22/04/2024.

Disse o Senhor Diretor que às 00:00 hora do dia 30/04/2024, portanto, dentro do prazo
estabelecido, a Secretaria da Entidade havia registrado 01 (uma) chapa apresentada pelo Senhor
Iomani Engelmann Gomes, com a seguinte composição: Para a DIRETORIA – PRESIDENTE: Sr.
Diego Brites Ramos VICE-PRESIDENTE FINANCEIRO: Annalisa Blando Dal Zotto; VICE-PRESIDENTE
DE MARKETING: Walmoli Gerber Júnior; VICE-PRESIDENTE DE INTEGRAÇÃO: Cesar Griebeler;
VICE-PRESIDENTE DE RELACIONAMENTO:  Betina Giehl Zanetti Ramos; VICE-PRESIDENTE DE
ECOSSISTEMA: Tulio Vinicius Duarte Christofoletti; VICE-PRESIDENTE DE TALENTOS: Moacir
Antonio Marafon; VICE-PRESIDENTE DE INTERNACIONALIZAÇÃO: Henrique Marcos Fava Bilbáo;
CONSELHO FISCAL:  EFETIVOS:  Sergio de Lima Viola , Marcos Luiz Marchezan, Guilherme
Domingos Ferla Junior SUPLENTES:  David Mauricio Escobar Gomez, Maristela Franco Paes Leme
Pinheiro CONSELHO DELIBERATIVO: 03 membros sendo Ex-Presidentes ou Ex-Vice-Presidentes
da ACATE:  Alexandre d‘Avila da Cunha, Rui Luiz Gonçalves, Iomani Engelmann Gomes; 02
membros representantes de empresas consideradas Startups: Renata Oliveira da Costa Silva e
Isabela Blasi Valdugo; 02 membros representantes de empresas consideradas “Scale”:  Marcio
Muxfeldt e Fabiano Dell’Agnolo; 02 membros representantes de empresas consideradas
“Growth”:  Cassio Brodbeck Caporal e Daniel dos Santos Leipnitz; 03 membros representantes
de empresa considerada “Média ou Grande”: Edenir Silva, Claudio Roberto Grando e Valmir
Marcos Tortelli; 01 membro representante de qualquer empresa associada que se enquadre na
categoria de Fundadora, Benemérita ou Contribuinte (independente): Fernanda Maria Barreto
Bornhausen. O Senhor Diretor Executivo anunciou que esta havia sido a única chapa registrada.
Declarou, por fim, o encerramento oficial do prazo para registro de chapas, na conformidade do
que consta do Edital de Convocação e do Aviso Resumido do Edital, publicado no dia 19 de abril
de 2024, no site da associação. Nada mais houve, encerrando-se o ato às 10 horas e 30 minutos,
logo após sendo esta ATA lavrada e aprovada pelos presentes que assinam juntamente com o
Senhor Diretor Executivo.

Florianópolis (SC), 30 de abril de 2024.

Gabriel Sant’Ana Palma Santos

Diretor Executivo
Diego Brites Ramos

Representante Chapa Registrada